平成29年1月27日（金）、ホテル談露館にて、恒例の新春セミナー（代

理店賠責）、損害保険トータルプランナーお披露目会、賀詞交歓会を
開催いたしました。

損害保険トータルプランナーお披露
目会は、今年度の資格取得者12名

（会員・非会員含）のうち６名がご出
席くださいました。当日、ご出席され
た方には山梨県損保協会の林会長
から認定証、山梨代協の小野会長か
ら記念品の授与がございました。資
格取得者代表者の挨拶では、損害
保険トータルプランナーとしての自覚
や豊富が発表され、会場からは拍手
がおこり新たな仲間の誕生をお祝い
いたしました。

山梨代協ニュース 第21号

第21号 平成29年3月１日

山梨代協ニュース
一般社団法人 山梨県損害保険代理業協会
〒400-0822 山梨県甲府市里吉1-9-8
ＨＰ： http://www.yamadaikyo.com/
Email： mail@yamadaikyo.com

花水木の皆様

◆開 催 日：2017 年1月27日（金）
◆場 所 ：ホテル談露館
◆出 席 ：セミナー73名

損害保険トータルプランナー
お披露目会 55名
賀詞交歓会49名

1月28日経済面に
記事が掲載されました

損害保険トータルプランナー
資格取得者の皆様

http://www.yamadaikyo.com/

山梨代協ニュース 第21号

新春セミナーでは、Ｃｈｕｂｂ

損害保険株式会社の黒田講
師をお招きして、「コンプライ
アンスと代理店の賠償責任」
と題して、昨年の業法改正後
の注意点など重点的、また、
トラブル事例を交えて「賠償責
任の必要性」を講義して頂き
ました。

今回は、代理店社員や多くの
保険会社営業職員の方々が
足をお運びくださり、最終的に
は参加者73名の盛大なセミ

ナーとなりました。ご出席いた
だいた皆様には感謝申し上げ
ます。

賀詞交歓会では49名の出席の

もと、普段はあまり交流のない
同業他社の会員や保険会社
の社員との会話で親睦が深ま
りました。山梨代協と損保協会
の連携がより深まり団結するこ
とで、業界全体が発展していく
と思われます。賀詞交歓会は
終始和やかな雰囲気の中でお
開きとなりました。

賀詞交歓会出席者の皆様

β不採血の方も含んだ数字です。

CSR委員会活動報告

山梨代協ニュース 第21号

10

3

5

8

7

4

63

100

平成28年度山梨代協献血事業への
ご協力に感謝申し上げます。

献血事業初日の1月16日に

「献血事業セレモニー」を実施。
その後、スクランブル交差点
にて通行人にティシュを配布し
て献血を呼びかけました。

代理店 名 人数

8

ṕ Ṗ 6

3

ṕ Ṗ ỗỮừỪ 3

3

ṕ Ṗ 3

2

ỞẀồ 2

( )F-agent 2

2

ṕ Ṗ 2

ṕ Ṗ 1

1

1

1

ṕ Ṗ 1

ṕ Ṗ 1

( ) 1

1

( ) 1

1

ṕ Ṗone's best 1

( ) 1

ṕ Ṗ 1

49

献血にご協力をいただいた会員・代申会社様のご紹介

『第6回日本代協コンベンション／消費者からみた代理店のあり方を考える』弊会から
は4名の参加でした。来年度は新理事に参加していただきたいと思う次第です。（事務局）

12月

9・16日（火・水）地震セミナー開催
H28
11月

4－5日（金・土）第6回日本代協コンベンション参加

30日（水）第3回運営会議

本部活動報告

山梨代協ニュース 第21号

◇ 編集後記 ◇
年度末を迎える時期となり、会員の皆様におかれましては１年で一番多忙な時間を過ごされていることと思います。今年度は
保険業界にとっても山梨代協にとっても「革新の年」でありました。今まで当たり前でやってきた様々な事を新しく変えていくこと
は大変なことではありますが、仲間同士手を取り合って仕事に代協活動に励んでいきましょう！！（教育広報副委員長）

防災イベントに参加！

◆開 催 日：2016 年11月4・5日（金・土）
◆場 所 ：東京・台場のグランドニッコー東京台場など

第 6回日本代協コンベンション

2月

H29
1月

11日（水）企画環境委員会
16日（月）～2月5日（日）山梨代協献血事業
23日（月）損害保険トータルプランナー周知広告掲載
27日（月）山梨県損保・警察連絡協議会総会出席

代理店賠責セミナー
賀詞交歓会・ﾄｰﾀﾙﾌﾟﾗﾝﾅｰお披露目会

10日（土）防災イベントに出展
16日（金）第3回南関東ブロック協議会

9日（金）第4回理事会

13日（月）第2回教育広報委員会
6日（月）第5回組織委員会

22日（水）DRP総会出席

NHK甲府「かいラジ防災イベント」に参加
しました。代協では、NHK 甲府放送局「み
んなで取り組む防災！」をテーマに、地震の
揺れや災害時の煙などを体験することができ
る防災イベントに出展。当日は、イベントに
合わせて、防災をテーマに毎月放送している
「かいラジ（ラジオ第１・県域放送）」の特
別版として、「かいラジパーク～みんなでや
るじゃん！山梨の防災～」が公開生放送され、
小野会長も「地震保険って、どうなんです
か」へ出演しました。

◆開 催 日：2016 年12月10（土）
◆場 所 ：NHK甲府放送局